



CONSÓRCIO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

Convênio SEAF-MT Nº 0498/2021

Período cotação: 07/01/2022 a 14/01/2022

MAPA DE COTAÇÃO - COMPARATIVO DE PREÇOS

Itens	Grupo 1: Adubo e Fertilizante Agrícola	Marca Modelo	Unid	Quant	V. Unit	Total	CASA ADUBO	ARAGUAIA CÁCERES	EMPORIO CÁCERES	PROCRIA CUIABÁ	MMC AGRÍCOLA	ELETROLAR MIRASSOL	SAFRA Q. MARCOS	BOSSOLANI PORTO ESPERIDIÃO	NUTRIPURA ARAPUTANG A	Magnatro nic	LAVROQUIMICA MIRASSOL	RONNEY SALTO CEU	LACBOM ARAPUTANGA	NATIVA MIRASSOL	
					APROVADO		V. UNIT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1.1	Adubo cloreto de potássio SC 50Kg		UN	12	235,00	2.820,00	294,40	351,47			345,00						305,05			375,00	
1.2	Adubo N-P-K 20- 05 - 20 SC 50Kg		UN	6	231,17	1.387,02		335,83		460,00	299,50									340,63	
1.3	Adubo N-P-K 5-25-15		UN	12	229,80	2.757,60	287,96			420,00											
1.4	Adubo N-P-K 8-28-16 com FTEBr12 Sc 50Kg		UN	93	294,67	27.404,31		345,52							327,00		350,00				
1.5	Adubo sulfato de amônio SC 50Kg		UN	65	179,53	11.669,45	292,10	301,20		300,00	245,00						255,00			268,75	
1.6	Adubo uréia agrícola SC 50Kg		UN	50	218,17	10.908,50	375,45	389,70		425,00	399,50						355,00			321,88	
1.7	Fertilizante Micronutrientes FTE BR 12 Sc 50Kg		UN	4	362,50	1.450,00				240,00	960,00										
1.8	Fertilizante Superfosfato Simples (21% P2O5) Sc 50 kg		UN	46	140,00	6.440,00	193,48		140,00	6.440,00	199,50		250,00				230,00				
Itens	Grupo 2: Materiais Cerca Elétrica para Pecuária		Unid	Quant	V. Unit	Total															
2.1	Aparelho eletrificador de cerca mínimo 35km 1,2 J		UN	6	211,13	1.266,78				174,90		178,38	270,00	246,50	215,00		1.524,30	145,00	140,00	840,00	1.739,90
2.2	Cabo aterramento cobre 16MM		M	41	23,76	974,16						16,05	658,05	19,11							
2.3	Cabo Subterrâneo cerca elétrica 6MM/1,6MM 30 kv rolo 50m		UN	7	231,17	1.618,19				197,50							147,50	1.032,50	150,00		
2.4	Caítraca p arame liso chapa de aço zincada c/eixo reforçado		UN	60	10,08	604,80		13,80		9,90	8,70	10,18	13,75	10,99	9,50		9,00	12,00	8,50	510,00	10,90
2.5	Conector aterramento cobre		UN	23	8,16	187,68						14,94	7,50	172,50			12,75	9,00			
2.6	Fio eletroplástico Aço trad 25, fio denylon x 10 de aço 500 mts		UN	12	108,87	1.306,44		152,07		120,79	92,00	203,87	145,00	121,90			108,00	88,00	1.056,00		
2.7	Haste terra cobreada para aterramento 2,0m		UN	30	47,00	1.410,00		107,93		50,00	7,95	238,50	66,24	66,24	53,80		48,85	35,00			
2.8	Isolador rodiana 36 com prego para cerca elétrica		UN	382	0,84	320,88					0,68	0,68		0,65			2,00	0,35	140,00		
2.9	Isolador tipo castanha cerca elétrica		UN	1296	1,70	2.203,20		2,78			1,50	1,44	1,00	1.296,00	1,08		2,20	1,25		1,10	4,39
2.10	Isolador tipo mangueira cerca elétrica		M	150	4,49	592,68		4,65			4,51		5,25	4,79			4,10	3,00	450,00		4,34
2.11	Isolador tipo W cerca elétrica		UN	814	1,73	1.408,22		1,60		1,50	1,50	1,87	1,25	1,10	896,50		1,60				2,90
2.12	Kit para raios para cerca elétrica		UN	8	36,60	292,80		189,34				37,35		32,90	263,20	180,00	215,00				394,90
2.13	Placas de advertência cerca elétrica		UN	3	8,13	24,39						5,60	22,40				9,80				5,90
2.14	Terminal/porteira cerca elétrica c/ mola interna 2X25		UN	24	32,67	784,08						38,21					17,50	420,00			66,30
2.15	Eletrofricador rural solar com placa fotovoltaica para cerca mínimo 60km 2 a 4 joules com bateria		UN	1	1.916,66	1.916,66		3.322,44					7.500,00			898,31					4.387,90
Itens	Grupo 3: Outros itens e insumos		Unid	Quant	V. Unit	Total															
3.1	Inseticida para formigas tipo isca granulada, princípio ativo de Fipronil		KG	4	21,14	84,56		19,20			30,00				38,00		16,00	64,00	21,00	20,00	20,00
3.2	Sementes Brachiaria Marandu vc 60%		KG	115	35,33	4.062,95		37,59		31,90	27,06				36,00		26,80	3.216,00			41,00
3.3	Sementes Panicum maximum – Brs Zuri		KG	40	46,40	1.856,00		55,39		49,90			40,00	1.600,00	63,00			54,00			40,90
3.4	Tela Sombrite 50 % - M² (4 ROLO 50M)		M²	553	12,24	6.768,72		3,54	2.126,12		4,13										7,64
TOTAL ESTIMADO - VALORES APROVADOS EM PROJETO						92.520,07			2.126,12	6.440,00	960,00	238,50	680,45	3.068,50	1.159,70	898,31	4.732,50	1.646,00	1.350,00		

TOTAL DESTA COTAÇÃO - VALOR A ADJUDICAR E HOMOLOGAR	23.300,08
---	-----------

OBS.: FINALIZADO O PRESENTE PROCESSO DE COTAÇÃO.
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ONDE SERIAM ACEITOS APENAS PREÇOS IGUAL OU A BAIXO DO PREÇO APROVADO NO PROJETO, NÃO SERÁ POSSÍVEL HOMOLOGAR OS PREÇOS E PRODUTOS, CUJAS PROPOSTAS FICARAM ACIMA DO APROVADO.
ASSIM, EM VIRTUDE DE QUE, COMO DEMONSTRADO PELAS PROPOSTAS, HOVERAM AUMENTOS CONSIDERÁVEIS DE ALGUNS PRODUTOS, ESTES SERÃO REAVALIADOS E ASSIM QUE AUTORIZADOS HAVEREMOS DE ABRIR UM NOVO PROCESSO PARA AQUISIÇÃO.

SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS-MT, 14 DE JANEIRO DE 2022

RICARDO SANTOS DELA CRUZ - Presidente da comissão de Licitação.